
                                                                                                                             
Politika kvality společnosti MESIT machinery a.s., odštěpný závod foundry 

     
Vedení společnost MESIT machinery, a.s., odštěpný závod foundry v souladu s firemní misí, vizí a 
strategií vyhlašuje tuto politiku kvality.  
 
V oblasti managementu:  

 zlepšovat efektivnost systému řízení prostřednictvím plnění cílů kvality a všech procesů společnosti 
na základě výsledků získaných z jejích měření, monitorování a analýz. 

 orientace na zákazníka se snahou vyvíjet maximální úsilí při řešení potřeb a požadavků našich 
zákazníků, nabízet nákladově výhodná řešení a neustále zlepšovat ekonomickou efektivnost a kvalitu 
výrobků a služeb. 

 být “nejlepší ve své třídě” co se týče spokojenosti zákazníka, kvality a spolehlivosti dodávek, 
technologie, inovací a konkurenceschopných cen včetně zkušenosti a zodpovědného přístupu všech 
zaměstnanců společnosti. 

 dosahovat vysoké produktivity a rentability, minimalizovat náklady na nekvalitní produkci a 
poplatky způsobené dopadem našich činností na životní prostředí nebo poškozením zdraví 
zaměstnanců. 

 Uplatňování a rozvíjení systému managementu kvality dle ustanovení normy ISO 9001 a AS 9100 
V oblasti spolupráce se zaměstnanci:  

 vytvářet pozitivní firemní kulturu založenou na kvalifikovaných, motivovaných a loajálních 
zaměstnancích. 

 poskytovat všem zaměstnancům nadstandardní sociální podmínky, pracovní a ochranné prostředky. 
 spolupracovat se zaměstnanci při stanovování cílů kvality a při tom vycházet ze zvyšování kvality 

prací, prevence znečišťování prostředí a dodržování zásad BOZP. 
 využívat podnětů pracovníků ke zlepšování výkonnosti všech procesů a činností. 
 zajišťovat včasný přístup všech zaměstnanců k relevantním a proti zneužití zabezpečeným 

informacím při využití interního informačního systému.  
 zlepšovat technické a materiální vybavení pro dosahování vysoké míry kvality prací se zřetelem na 

prevenci ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce. 
V oblasti partnerství s dodavateli a veřejností:  

 prohlubovat vztahy s dodavateli materiálů a služeb, s těmito partnery dále rozvíjet zásady 
jednotlivých systémů managementu a v rámci realizace dodávek požadovat plnění těchto zásad. 
  

Vedení společnosti se dále zavazuje zvyšovat povědomí zaměstnanců a informovanost 
dalších zainteresovaných stran s politikou kvality společnosti, jejími zásadami a systematicky 
zlepšovat efektivnost celého systému managementu kvality.  

Politika kvality bude vedením společnosti pravidelně přezkoumávána z hlediska vhodnosti a 
souladu s dlouhodobou firemní strategií, požadavky zainteresovaných stran, mezinárodními normami 
ISO 9001 a AS 9100.  
  

V Uherském Hradišti dne 30.1.2023 

                    Ing. Dalibor Kníž 
                                                                                             člen představenstva MESIT machinery,a.s. 
                                                                                               vedoucí odštěpného závodu foundry 


